

KlimaEnergi A/S
Tybovej 3, 6040 Egtved

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 36 49 99 23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2017.

Henrik Higham Schlüter
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

KlimaEnergi A/S
Tybovej 3
6040 Egtved

CVR-nr.: 36 49 99 23
Hjemsted: Egtved
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Henrik Higham Schlüter, Formand
Lars Alexander Pedersen
Charlotte Dvinge Pedersen
Helge Ramsing
Peder Bruun Hansen
Evabeth Videslet Mønster

Direktion

Lars Alexander Pedersen
Charlotte Dvinge Pedersen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Modervirksomhed

M 5 Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i salg af produkter indenfor vedvarende energi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 107.019 kr. mod 7.094 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Ledelsen anser resultatet som mindre tilfredsstillende. Resultatet skal dog ses i lyset af forsat turbulente markedsforhold, bestemt af politisk zigzag kurs på solcelle området.

Ledelsen forventer positiv udvikling i 2017 og fremover.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	3.084.772	1.801.230
1 Personaleomkostninger	-2.615.270	-1.504.046
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-195.208	-151.321
Driftsresultat	274.294	145.863
2 Øvrige finansielle omkostninger	-137.859	-136.321
Resultat før skat	136.435	9.542
Skat af årets resultat	-29.416	-2.448
Årets resultat	107.019	7.094
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	107.019	7.094
Disponeret i alt	107.019	7.094

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	185.000	245.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>185.000</u>	<u>245.000</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	553.260	483.798
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>553.260</u>	<u>483.798</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>738.260</u>	<u>728.798</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.522.792	4.421.414
	Forudbetalinger for varer	447.969	69.040
	Varebeholdninger i alt	<u>5.970.761</u>	<u>4.490.454</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.520.862	1.882.204
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	96.400	149.326
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	19.552
	Tilgodehavender i alt	<u>6.617.262</u>	<u>2.051.082</u>
	Likvide beholdninger	<u>12.064</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.600.087</u>	<u>6.541.536</u>
	Aktiver i alt	<u>13.338.347</u>	<u>7.270.334</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
6 Overført resultat	1.114.113	1.007.094
Egenkapital i alt	2.114.113	2.007.094
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	25.500	22.000
Hensatte forpligtelser i alt	25.500	22.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	3.513.735	2.600.332
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.722.660	54.785
Leverandører af varer og tjenesteydelser	457.057	351.082
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.578.629	1.415.519
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	600.219	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	25.916	0
Anden gæld	3.300.518	819.522
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.198.734	5.241.240
Gældsforpligtelser i alt	11.198.734	5.241.240
Passiver i alt	13.338.347	7.270.334

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 Eventualposter**

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.337.332	1.279.360
Pensioner	127.093	112.667
Andre omkostninger til social sikring	21.013	13.295
Personalemkostninger i øvrigt	<u>129.832</u>	<u>98.724</u>
	<u>2.615.270</u>	<u>1.504.046</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>3</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	45.521	56.154
Andre finansielle omkostninger	<u>92.338</u>	<u>80.167</u>
	<u>137.859</u>	<u>136.321</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Goodwill		
Kostpris primo	300.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>300.000</u>
Kostpris ultimo	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Afskrivninger primo	-55.000	0
Årets afskrivninger	<u>-60.000</u>	<u>-55.000</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-115.000</u>	<u>-55.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>185.000</u>	<u>245.000</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	554.117	0
Tilgang i årets løb	<u>165.831</u>	<u>554.117</u>
Kostpris ultimo	<u>719.948</u>	<u>554.117</u>
Afskrivninger primo	-70.319	0
Årets afskrivninger	<u>-96.369</u>	<u>-70.319</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-166.688</u>	<u>-70.319</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>553.260</u>	<u>483.798</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	1.007.094	0
Årets overførte overskud eller underskud	107.019	7.094
Tilskud fra modervirksomhed	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.114.113</u>	<u>1.007.094</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.514 t.kr. samt til sikkerhed for den tilknyttede virksomhed Wellmore A/S's gæld til pengeinstitut på 2.260 t.kr, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	5.971 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	6.521 t.kr.	
Driftsmidler	553 t.kr.	
Goodwill og andre immaterielle rettigheder	185 t.kr.	

Noter

8. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, M5 Holding A/S CVR-nr. 29202206. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.